
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA DOME  
Reģ.Nr.90000052035, Skolas iela 4, Ventspils , LV-3601, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv,  

www.ventspilsnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 
 

2024.gada __._______                                                                                  Nr. ___________                        

                                                                                                             (protokols Nr._, _.§) 

 

 

Par naudas balvu piešķiršanas kārtību Ventspils novadā  

par izciliem sasniegumiem sportā  

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ventspils novada 

sportistiem un sportistu treneriem piešķir naudas balvas par sasniegumiem sportā un 

naudas balvu apmēru. 

2. Iesniegumu par naudas balvu piešķiršanu izskatīšana ietilpst Ventspils novada domes 

Sporta komisijas (turpmāk – Komisija) kompetencē. Lēmumu piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem sportā pieņem Ventspils novada dome (turpmāk – Dome). 

3. Naudas balvas piešķir par sasniegumiem, kas gūti oficiālās starptautiskās klātienes 

sacensībās, kuras ir iekļautas attiecīgās starptautiskās sporta federācijas sacensību 

kalendārā. Sporta veida federācijai Latvijā ir jābūt reģistrētai Atzīto sporta federāciju 

reģistrā. Naudas balvas piešķir par dalību un sasniegumiem šādās sacensībās: 

3.1. Latvijas čempionāts;  

3.2. Latvijas Olimpiāde; 

3.3. Baltijas valstu čempionāts;  

3.4. Baltijas valstu izlašu čempionāts; 

3.5. Eiropas čempionāts; 

3.6. Pasaules čempionāts; 

3.7. Eiropas kausa čempionāts vai pasaules kausa izcīņas kopvērtējums; 

3.8. Latvijas veterānu čempionāts; 

3.9. Eiropas veterānu čempionāts;  

3.10. Pasaules veterānu čempionāts; 

3.11. Olimpiskās spēles un Paraolimpiskās spēles. 

4. Līdzekļi naudas balvām piešķirami saskaņā ar Ventspils novada pašvaldības budžeta 

apropriāciju saimnieciskā gada ietvaros. 

II. Naudas balvas apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


5. Sportistiem individuālajos sporta veidos, kā arī sporta spēļu nacionālo izlašu sportistiem, 

kas pārstāv Ventspils novadu, piešķir naudas balvas (pēc nodokļu samaksas) šādā apmērā: 

5.1. par izcīnītajām godalgotajām vietām Latvijas čempionātā, Latvijas Olimpiādē 

jauniešiem (U14, U16 vecuma grupās): 

5.1.1. par 1. vietu – 100 euro; 

5.1.2. par 2. vietu – 70 euro; 

5.1.3. par 3. vietu – 60 euro. 

5.2. par izcīnītajām godalgotajām vietām Latvijas čempionātā, Latvijas Olimpiādē 

pieaugušajiem (t.sk. U18 vecuma grupā): 

5.2.1. par 1. vietu – 250 euro; 

5.2.2. par 2. vietu – 150 euro; 

5.2.3. par 3. vietu – 120 euro. 

5.3. par izcīnītajām godalgotajām vietām Baltijas valstu čempionātā vai Baltijas valstu 

izlašu čempionātā jaunatnei: 

5.3.1. par 1. vietu – 150 euro; 

5.3.2. par 2. vietu – 100 euro; 

5.3.3. par 3. vietu – 70 euro. 

5.4. par izcīnītajām vietām Baltijas valstu čempionātā vai Baltijas valstu izlašu 

čempionātā pieaugušajiem (t.sk. U18 vecuma grupā): 

5.4.1. par 1. vietu – 300 euro; 

5.4.2. par 2. vietu – 200 euro; 

5.4.3. par 3. vietu – 150 euro. 

5.5. par izcīnītām vietām Eiropas Jaunatnes čempionātā: 

5.5.1. par 1. vietu – 200 euro; 

5.5.2. par 2. vietu – 150 euro; 

5.5.3. par 3. vietu – 100 euro; 

5.5.4. par 4. vietu – 70 euro; 

5.5.5. par 5. vietu – 60 euro; 

5.5.6. par 6. vietu – 50 euro. 

5.6. par izcīnītām vietām Eiropas čempionātā pieaugušajiem (t.sk. U18 vecuma grupā): 

5.6.1. par 1. vietu – 400 euro; 

5.6.2. par 2. vietu – 300 euro; 

5.6.3. par 3. vietu – 200 euro; 

5.6.4. par 4. vietu – 150 euro; 

5.6.5. par 5. vietu – 125 euro; 

5.6.6. par 6. vietu – 100 euro. 

5.7. par izcīnītām vietām Pasaules Jaunatnes čempionātā: 

5.7.1. par 1. vietu – 250 euro; 

5.7.2. par 2. vietu – 200 euro; 

5.7.3. par 3. vietu – 150 euro; 

5.7.4. par 4. vietu – 120 euro; 

5.7.5. par 5. vietu – 110 euro; 

5.7.6. par 6. vietu – 100 euro. 

5.8. par izcīnītām vietām Pasaules čempionātā pieaugušajiem (t.sk. U18 vecumā grupā): 

5.8.1. par 1. vietu – 500 euro; 

5.8.2. par 2. vietu – 400 euro; 

5.8.3. par 3.vietu – 300 euro; 

5.8.4. par 4. vietu – 250 euro; 

5.8.5. par 5. vietu – 225 euro; 



5.8.6. par 6. vietu – 200 euro. 

5.9. par izcīnītām vietām Eiropas kausa, Pasaules kausa izcīņas kopvērtējumā 

pieaugušajiem (t.sk. U18 vecuma grupā): 

5.9.1. par 1. vietu – 350 euro; 

5.9.2. par 2. vietu – 250 euro; 

5.9.3. par 3. vietu – 150 euro; 

5.9.4. par 4. vietu – 100 euro; 

5.9.5. par 5. vietu – 75 euro; 

5.9.6. par 6. vietu – 50 euro. 

5.10. par izcīnītajām godalgotajām vietām Latvijas veterānu čempionātā: 

5.10.1. par 1.vietu – 100 euro; 

5.10.2. par 2. vietu – 70 euro; 

5.10.3. par 3. vietu – 50 euro. 

5.11. par izcīnītajām godalgotajām vietām Eiropas, Pasaules veterānu čempionātos: 

5.11.1. par 1. vietu – 200 euro; 

5.11.2. par 2. vietu – 150 euro; 

5.11.3. par 3. vietu – 100 euro. 

5.12. par dalību Olimpiskajās spēlēs, Paraolimpiskajās spēlēs – 500 euro. 

6. Saņemt naudas balvu par sasniegumiem sportā ir tiesības: 

6.1. individuālo sporta veidu sportistam, kura dzīvesvieta deklarēta Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu pirms naudas balvas piešķiršanas; 

6.2. sporta komandas, kura pārstāv Ventspils novadu un kurā ne mazāk kā puse no 

dalībnieku skaita ir fiziskas personas, dalībnieki, kas savu dzīvesvietu deklarējuši 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā; 

6.3. trenerim par viņa trenētā sportista vai sporta komandas sasniegumu, ja treneris trenē  

sportistu vai sporta komandu ne mazāk kā vienu gadu vai trenerim ir sportistu 

treniņu grupa Ventspils novadā. 

7. Ja sportistam individuālajos sporta veidos vai sportistam, kurš ir sporta spēļu nacionālās 

izlases komandas sastāvā, kalendārā gada laikā ir vairāki sasniegumi, par kuriem saskaņā 

ar Noteikumiem var tikt piešķirta naudas balva, naudas balvu piešķir par ne vairāk kā trīs 

sasniegumiem sportā viena kalendārā gada laikā. 

8. Sportistu treneriem piešķir naudas balvas 50 procentu apmērā no Noteikumu 5.punktā 

noteiktā sportistam piešķiramās naudas balvas par sasniegumiem sportā apmēra.  

9. Ja sportista sagatavošanā sacensībām piedalījušies vairāki treneri, katram piešķirama 

vienāda daļa no naudas balvas apmēra.  

10. Neolimpisko sporta veidu sportistiem piešķirams apbalvojums 50 procentu apmērā no 

naudas balvas sportā, kādu piešķir Noteikumu 5.punktā noteiktā apmērā, ja sasniegums 

gūts olimpiskajos sporta veidos. 

 

III. Iesniegums par naudas balvas piešķiršanu un izskatīšanas kārtība  

 

11. Naudas balvas par sasniegumiem sportā piešķiršanai sportistam vai sportista trenerim ne 

vēlāk kā trīs mēnešus pēc sacensību norises beigām Ventspils novada pašvaldībā 

jāiesniedz iesniegums „Iesniegums naudas balvas piešķiršanai” (pielikums), iekļaujot visu 

veidlapā noteikto informāciju. Iesniegumam pievieno dokumenta, kas apliecina gūto 

sasniegumu sportā, atvasinājumu. 

12. Iesniegumu par naudas balvas piešķiršanu var iesniegt:  



12.1. klātienē Ventspils novada pašvaldības administrācijas Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā (adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601) vai pašvaldības nolikumā 

noteiktajās pārvaldēs;  

12.2. parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, nosūtot uz oficiālo 

elektroniskā pasta adresi: info@ventspilsnd.lv;  

12.3. nosūtot pasta sūtījumā uz Noteikumu 12.1. apakšpunktā minēto iestādes adresi. 

13. Komisija, izskatījusi saņemto iesniegumu: 

13.1. pārbauda iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos norādītās ziņas;  

13.2. pieprasa iesniedzējam sniegt jautājuma izlemšanai papildus nepieciešamo 

informāciju; 

13.3. izvērtē iesniedzēja atbilstību Noteikumos paredzētajiem kritērijiem personām, 

kurām piešķirama naudas balva par sasniegumiem sportā, un nosaka uzdevumu 

sagatavot Ventspils novada domes lēmuma projektu par naudas balvas piešķiršanu; 

13.4. pieņem lēmumu par atteikšanos piešķirt naudas balvu, ja persona neatbilst 

Noteikumu prasībām sportistiem vai sportistu treneriem, kam ir tiesības to saņemt, 

par ko paziņo iesniedzējam. 

14. Ventspils novada domes piešķirto naudas balvu par sasniegumiem sportā izmaksā, veicot 

naudas pārskaitījumu personas iesniegumā norādītajā kredītiestādes kontā. Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteikto nodokļu samaksu veic Ventspils novada 

pašvaldība. 

  IV. Noslēguma jautājums  

 

15. Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ventspils novada domes 2013.gada 31.oktobra 

saistošie noteikumi Nr.34 „Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā piešķiršanas 

kārtība un apmērs”. 

 

Ventspils novada domes priekšsēdētājs                                                                  A.Mucenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


Pielikums 
Ventspils novada domes 2024.gada __.__________  

saistošiem noteikumiem Nr._ 
„Par naudas balvu piešķiršanas kārtību Ventspils 

novadā par izciliem sasniegumiem sportā” 
 

Ventspils novada pašvaldībai 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601 

oficiālā elektroniskā pasta adrese: info@ventspilsnd.lv  

 

IESNIEGUMS  
         par naudas balvas piešķiršanu 

 

Sportista/sportista 

trenera vārds, uzvārds 

 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese           LV   

 

Banka  bankas kods  

 

Konta numurs  

                     

(21 zīme) 

Tālruņa Nr. un e-pasta adrese 

 

 

Sacensību pilns nosaukums, 

norises vieta, datums un 

iegūtā vieta 

 

 

 

 

 

 

Vecuma grupa  

 

Sacensību rezultāti publicēti tīmekļa vietnē (norādīt adresi)  

  

 

Pielikumā:  

_________________________________________________________________________________________ 

 

Persona, kura iesniedza 

iesniegumu_______________________________________________________________________________ 

                                                                                         (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

20___. gada _____. ____________  

Personas kods       -       

mailto:info@ventspilsnd.lv


 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

  

Paskaidrojuma raksts 

Ventspils novada domes 2024.gada __._______ saistošo noteikumu Nr.__    

„Par naudas balvu piešķiršanas kārtību Ventspils novadā 

par izciliem sasniegumiem sportā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

2023.gada 1.janvārī stājoties spēkā Pašvaldību likumam, spēku ir 

zaudējis likums „Par pašvaldībām”. Pašvaldību likuma pārejas 

noteikumu 6.punktā noteikts domes pienākums izvērtēt uz likuma 

„Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un līdz 2024.gada 30.jūnijam izdot jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šā likuma normu pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk 

kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma „Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu Ventspils novada dome ir izdevusi 2013.gada 

31.oktobra saistošos noteikumus Nr.34 „ Naudas balvu par izciliem 

sasniegumiem sportā piešķiršanas kārtība un apmērs” (turpmāk – 

Noteikumi Nr.34). Tā kā šo saistošo noteikumu izdošanas 

tiesiskais pamats neatbilst Pašvaldību likumā ietvertajam 

deleģējumam, kā arī ievērojot to, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, to starpā atbalstīt sportistu un 

sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai (Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 7.punkts), Ventspils novada pašvaldībai, 

rīkojoties Sporta likuma 7.panta pirmajā daļā noteiktās 

kompetences ietvaros, ir pienākums sekmēt sporta attīstību savā 

administratīvajā teritorijā. Saistošos noteikumus „Par naudas balvu 

piešķiršanas kārtību Ventspils novadā par izciliem sasniegumiem 

sportā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) nepieciešams izdot, lai 

nodrošinātu no minētās autonomās funkcijas izrietošo uzdevumu 

izpildes nepārtrauktību. Saistošo noteikumu mērķis ir sportistu un 

viņu treneru godināšana un atzinības publiska izteikšana par 

sniegto ieguldījumu sporta attīstībā un gūtajiem panākumiem 

sacensībās, pārstāvot Ventspils novadu. Normatīvais akts 

reglamentē pašvaldības īstenotās brīvprātīgās iniciatīvas – naudas 

balvas piešķiršanu par dalību un izcīnītajām godalgotām vietām 

Latvijā notikušajās vai starptautiski rīkotajās sporta sacensībās, kā 

arī to apmēru un kārtību, kādā pieņemami lēmumi piešķirt 

attiecīgus apbalvojumus un veicamas to izmaksas. 

mailto:info@ventspilsnd.lv


2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošajos noteikumos paredzēts, ka naudas balvām sportistiem, 

t.sk. komandu sporta spēļu veidu, un sportistu treneriem 

piešķiramas par piedalīšanos un sasniegumiem šādās sacensībās: 

Latvijas čempionāts; Latvijas Olimpiāde; Baltijas valstu 

čempionāts vai Baltijas valstu izlašu čempionāts; Eiropas 

čempionāts; Pasaules čempionāts; Eiropas kausa čempionāts vai 

pasaules kausa izcīņas kopvērtējums; Latvijas veterānu 

čempionāts; Eiropas veterānu čempionāts; Pasaules veterānu 

čempionāts; Olimpiskās spēles un Paraolimpiskās spēles. 

Salīdzinājumā ar Noteikumiem Nr.34, izmaiņas naudas balvu 

apmērā tiesību akta projekts neparedz, izņemot nosacījumu, ka par 

sasniegumiem sporta veidos, kas nav olimpisko sporta spēļu veids, 

apbalvojums nosakāms 50 procentu apmērā no kopējās 

piešķiramās naudas summas, līdz ar ko fiskālas ietekmes uz 

budžetu nav, jo tā piemērošana nerada pašvaldības izdevumu 

palielināšanos vai būtisku samazinājumu. Līdzšinējais tiesiskais 

regulējums – daļā, kas satur sporta sacensību nosaukumus un 

sportistu iedalījumu atkarībā no vecuma – pilnveidots, lai novērstu 

un nepieļautu atšķirīgas interpretācijas iespējas, sniedzot izvērstu 

Noteikumu Nr.34 5.2., 5.3. un 5.5.apakšpunkta tvēruma 

redakcionālu precizējumu, proti, pilnīga un izsmeļoša sacensību 

uzskaitījuma izveidei Saistošo noteikumu 3.8.-3.10.apakšpunktā 

atsevišķi iekļauti sporta sacensību veterāniem nosaukumi, kā arī 

5.punktā papildus norādīti jauniešu sacensību dalībnieku 

iedalījums vecuma grupās (U14, U16, U18). Savukārt Baltijas 

valstu čempionāts un Baltijas valstu izlašu čempionāts (Saistošo 

noteikumu 3.3. un 3.4.apakšpunkts) ir sacensības, par 

sasniegumiem kurās līdz šim naudas balva nav bijusi noteikta. 

Neraugoties uz to, nav prognozējams, ka tas radītu ievērojamu 

izdevumu pieaugumu, lai šāds apstāklis būtu ņemams vērā, 

plānojot kārtējā saimnieciskā gada budžetu. Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas rīcībā esošie dati 

liecina, ka piešķirto naudas balvu izmaksāšanai izlietoti: 

2022.gadā – 4034 euro; 2023.gadā –  4001 euro. 2024.gada 

budžetā šim mērķim iedalītais finanšu līdzekļu apjoms – 5500 

euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošie noteikumi izdodami, lai motivētu Ventspils novada 

sportistus un sporta speciālistus sasniegt augstus rezultātus, 

piešķirot pašvaldības finansiālu atbalstu izcilākos panākumus 

sporta sacensībās guvušajiem. Ievērojot, ka prasmju iegūšana, 

saglabāšana un pilnveidošana sportā ir vērsta uz sabiedrības 

veselības uzlabošanu kopumā, normatīvā akta pieņemšanai 

vienlaikus arī jāsekmē visu vecumu iedzīvotāju intereses izaugsme 

par veselīgu un sportisku dzīvesveidu, kas uzlabo gan ar fizisko, tā 

psihisko veselību saistīto dzīves kvalitāti, jārosina bērnu un 

jauniešu brīvā laika pavadīšana fiziskās aktivitātēs izvēle, 

piedaloties treniņu nodarbībās un sporta spēlēs, un izmantojot 

Ventspils novadā pieejamos sporta infrastruktūras objektus. 

Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, uzņēmējdarbību un konkurenci 

pašvaldības teritorijā: nav attiecināms. 



4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums būtībā nemaina 

administratīvo procedūru veidus, kapacitāti vai īstenošanas 

kārtību. Lai to mērķgrupā ietilpstošās personas, t.i., sportists, 

sporta speciālists (treneris) varētu saņemt naudas balvu, jāiesniedz 

iesniegumu par naudas balvas piešķiršanu, kas sagatavojams 

atbilstoši veidlapas paraugam Saistošo noteikumu pielikumā. 

Ventspils novada pašvaldībā to var iesniegt: klātienē Ventspils 

novada pašvaldības administrācijas Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā (adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601) vai nolikumā 

noteiktajās pārvaldēs, kuru pakalpojumi ir pieejami katrā Ventspils 

novada administratīvi teritoriālā vienībā; nosūtot pasta sūtījumā 

vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu – uz oficiālo 

elektroniskā pasta adresi (info@ventspilsnd.lv). Ventspils novada 

domes izveidotās Sporta komisijas kompetencē ietilpst iesnieguma 

izskatīšana un jautājuma izlemšanai nepieciešamās informācijas 

ieguve un izvērtēšana. Lēmumu par naudas balvas piešķiršanu 

pieņem Ventspils novada dome. Jaunas vai papildus 

administratīvās procedūras, kas varētu ietekmēt to izmaksu 

izmaiņas, normatīvā akta projektā nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno autonomo kompetenci — 

autonomās funkcijas un uzdoto kompetenci — deleģētos pārvaldes 

uzdevumus (Pašvaldību likuma 3.panta otrā daļa). Saistošo 

noteikumu regulējums vērsts uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktā noteikto autonomo funkciju pildīšanu. 

Administrācijas struktūrvienība, kas papildus paskaidrojuma 

raksta 4. sadaļā minētajām institūcijām, veiks Saistošo noteikumu 

piemērošanu, ir Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļa. Saistošie noteikumi nereglamentē, kā veicamas 

citas autonomās funkcijas, kā vien iepriekš norādīto pārvaldes 

uzdevumu veikšanas ietvaros īstenotās brīvprātīgās iniciatīvas, un 

to izpildi turpinās jau esošās institūcijas un pašvaldībā nodarbinātie 

darbinieki, kuru amata pienākumu apjoms faktiski saglabāsies 

nemainīgs, vienlīdz kā darba organizēšanas kārtības prasības. Līdz 

ar to nav nepieciešama darbinieku skaitu palielināšana un 

administrācijas struktūrvienību reorganizācija vai likvidācija, lai 

ieviestu ārējo normatīvo aktu.  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Informāciju par Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanu skat. 

paskaidrojuma raksta 4. un 5. sadaļā. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Izrietoši no Pašvaldību likuma normām, pašvaldību finanšu 

līdzekļi ir izmantojami administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs, tai skaitā nodrošinot līdzsvarotu pašvaldības 

pakalpojumu pieejamību. Ventspils novada pašvaldība, 

darbojoties likumdevēja piešķirtās rīcības brīvības ietvaros, 

Saistošos noteikumus izdevusi nolūkā īstenot brīvprātīgās 

iniciatīvas, proti, izraudzījusies tiesiski pieļaujamu līdzekli, lai 

regulētu, par kādiem izciliem sasniegumiem sportā Ventspils 

novada sportistiem un sportistu treneriem piešķiramas un 

izmaksājamas naudas balvas. To apmērs noteikts, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas ilgtermiņā un samērojot ar līdzekļu 

nepieciešamību citiem uzdevumiem pārējo funkciju izpildes jomā, 

lai Ventspils novadā dzīvojošām personām nodrošinātu 

mailto:info@ventspilsnd.lv


līdzsvarotu, efektīvu un  ilgtspējīgu pašvaldības visu pakalpojumu 

pieejamību administratīvajā teritorijā. Tādējādi Saistošo 

noteikumu, kuru pamatmērķis ar citiem tiesiskiem instrumentiem 

nav sasniedzams, pieņemšana ne vien izriet no likumdevēja 

pilnvarojuma Pašvaldību likumā, bet ar to izdošanu panāktais 

ieguvums – atbalsta sniegšana sporta attīstībai un veselīga 

dzīvesveida veicināšana Ventspils novadā – atzīstams par 

atbilstošu hierarhiski augstāka juridiska spēka normatīvo aktu 

principiem par publiskas personas finanšu resursu izlietojumu. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana par sagatavoto tiesību aktu 

veikta atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas prasībām, 

publicējot Noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma 

rakstu Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.ventspilsnovads.lv (Par mums → Dome → Saistošo 

noteikumu  projekti), sniedzot iespēju ikvienai privātpersonai 

rakstveidā vai elektroniskā formā iesniegt savus priekšlikumus, 

iebildumus un komentārus. Atzinums par sabiedrības līdzdarbības 

rezultātā izteikto viedokļu izvērtējumu sagatavojams pēc 

publicēšanas termiņa beigām.  

Laika periodā no 202_.gada __.__________ līdz 202_.gada 

__.__________ viedokļi, priekšlikumi, ierosinājumi vai iebildumi 

saistībā ar attiecīgā normatīvā akta projektu ____ saņemti. 

 

Ventspils novada domes priekšsēdētājs                                                              A.Mucenieks 

 


